Общество с ограниченной ответствен-ностью «Полимер Поволжье»

## Уведомление о рассмотрении сведений о включении в реестр недобросовестных поставщиков

## **№** 013/10/5-200/2022

16.02.2022 года

г. Саранск

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия (далее – Мордовское УФАС России) в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» сообщает о поступлении от Муниципального предприятия городского округа Саранск «Саранское водопроводно-канализационное хозяйство» (далее – Заказчик) сведений об ООО «Полимер Поволжье» для включения в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением поставщика от заключения договора.

Руководствуясь Приказом ФАС России от 18.03.2013 № 164/13 «О ведении реестра недобросовестных поставщиков, предусмотренного Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», уведомляет:

- 1. О поступлении сведений об ООО «Полимер Поволжье» для включения в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением поставщика от заключения договора (вх. № 1634 от 14.03.2022).
- 2. О проведении проверки факта уклонения поставщика ООО «Полимер Поволжье» от заключения договора с Заказчиком.
- 3. О назначении комиссии по проверке сведений об ООО «Полимер Поволжье» о включении в реестр недобросовестных поставщиков на **22 марта 2022 года на 11 часов 00 минут**
- 4. ООО «Полимер Поволжье» в срок до 21 марта 2022 года 15 часов 00 минут представить объяснения (в письменном виде) по факту уклонения от заключения договора по итогам запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства № 2022.32624...

В связи с необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV) Мордовское УФАС России рекомендует воздержаться от личного присутствия при рассмотрении сведений об ООО «Полимер Поволжье» о включении в реестр недобросовестных поставщиков (вх. № 1634 от 14.03.2022) и обеспечить своевременное направление документов, ходатайств (в том числе о рассмотрении обращения в отсутствие), заявлений, иных материалов, имеющих значение для рассмотрения указанной жалобы, посредством почтовой связи или на электронный почтовый адрес Мордовского УФАС России.

Одновременно сообщаем, что стороны вправе участвовать в дистанционном режиме рассмотрения сведений о включении в реестр недобросовестных поставщиков по адресу:

## Примечание:

В целях соблюдения процессуальных требований Закона о защите конкуренции Мордовское УФАС России сообщает следующее:

- 1. Для участия в конференции заинтересованным лицам достаточно будет пройти по гиперссылке в назначенное время рассмотрения обращения.
- 2. Сторонам по настоящему делу необходимо направить по адресу электронной почты: to13@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении обращения, а также документы и информацию, которые Стороны обязаны или вправе представить на рассмотрение обращения.
- 3. Документы и информация должны быть подписаны ЭЦП, а в случае ее отсутствия у Стороны, представлены в канцелярию Мордовского УФАС России до начала рассмотрения в оригинале.

Дополнительно Мордовское УФАС России обращает внимание, что рассмотрение обращений осуществляется в строгом соответствии с положениями Закона о защите конкуренции.

Приложение: инструкция по дистанционному участию.

Временно исполняющий обязанности

руководителя Управления